
Rio Grande do Norte, 15 de Fevereiro de 2018 Ano I | Nº 0317

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018-CMA

PROTOCOLO Nº: 020900016/2018

PROCESSO Nº: 008/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Arez/RN:

CONSIDERANDO que a Empresa D L DA CUNHA ME., CNPJ:
00.739.410/0001-59, se anuncia a fornecer produto nesta
modalidade,

R E S O L V E:

Declarar a Dispensa de Licitação para a aquisição de água
mineral sem gás, garrafão 20L, para atender à Câmara
Municipal de Arez/RN, conforme Memorando nº 008/2017 – DA,
no valor global de R$ 792,00 (setecentos e noventa e dois
reais).

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores;

Dotação Orçamentária: 01.031.211.2001 - Manutenção da
Câmara Municipal;

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

Fonte de Recurso: 100 – Duodécimo;

Vigência do Contrato: 02/01/2018 a 31/12/2018.

Arez-RN, 11 de Janeiro de 2018.

ANA ALICE CUNHA DE MATOS

Presidente

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 6D07B8E6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT

ROSADO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 6/2018*

PROCESSO Nº: 6/2018.

DISPENSA Nº: 6/2018.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado.

CONTRATADA: ANTONIO GUTEMBERG COSTA FREITAS
06354232431.

CNPJ Nº: 27.064.440/0001-69.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADOS.

VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

VALOR TOTAL: R$ 7.784,00 (sete mil, setecentos e oitenta e
quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA: 01 031 2001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 05 de fevereiro de 2018.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

Presidente

ANTONIO GUTEMBERG COSTA FREITAS

Pela contratada

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA
Código Identificador: 7102D9C0

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2018*

PROCESSO Nº: 7/2018.

DISPENSA Nº: 7/2018.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado.

CONTRATADO: W C ANTONIO LIMA - ME.

CNPJ Nº: 07.157.923/0001-09.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS.

VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

VALOR TOTAL: R$ 7.614,00 (sete mil, seiscentos e quatorze
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA: 01 031 2001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 05 de fevereiro de 2018.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

Presidente

WENDER CARLOS ANTONIO LIMA

Pela contratada

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA
Código Identificador: 6D90ACF3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

6/2018*

Dadas as informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, RATIFICO e reconheço a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos do art. 24, inc. II, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores, e em consonância com
o parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38,
inciso VI, do mesmo diploma legal.

PROCESSO Nº: 6/2018.

DISPENSA Nº: 6/2018.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado.

CONTRATADA: ANTONIO GUTEMBERG COSTA FREITAS
06354232431.

CNPJ Nº: 27.064.440/0001-69.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADOS.

VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

VALOR TOTAL: R$ 7.784,00 (sete mil, setecentos e oitenta e
quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA: 01 031 2001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 05 de fevereiro de 2018.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

Presidente

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA
Código Identificador: 5C43091B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

7/2018*

Dadas as informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, RATIFICO e reconheço a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos do art. 24, inc. II, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores, e em consonância com
o parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38,
inciso VI, do mesmo diploma legal.

PROCESSO Nº: 7/2018.

DISPENSA Nº: 7/2018.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado.

CONTRATADO: W C ANTONIO LIMA - ME.

CNPJ Nº: 07.157.923/0001-09.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS.

VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

VALOR TOTAL: R$ 7.614,00 (sete mil, seiscentos e quatorze
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA: 01 031 2001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 05 de fevereiro de 2018.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

Presidente

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA
Código Identificador: 3D86E2A0

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

3/2017*

PROCESSO Nº: 16/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 3/2017.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado.

CONTRATADA: W C PINTO COMBUSTIVEIS.

CNPJ Nº: 24.587.883/0002-27.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS.

VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

VALOR TOTAL: R$ 37.608,43 (trinta e sete mil, seiscentos e
oito reais e quarenta e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA: 01 031 2001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE
CONSUMO

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 09 de fevereiro de 2018.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

Presidente

WELLINGTON CAVALCANTE PINTO

Pela contratada

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA
Código Identificador: 72D4B250

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
PORTARIA Nº 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A
EXECUÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADO POR ESTA
EDILIDADE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhe confere nos termos do artigo 13, inciso II da
Lei Orgânica Municipal e do artigo 45, incisos XV e XVI do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo Antonio/RN.

RESOLVE:



 2 Ano I | Nº 0317

Rio Grande do Norte, 15 de Fevereiro de 2018

Art.1º - Designar o servidor BRUNO JOSE DE OLIVEIRA, CPF
nº 060.574.654-07, para acompanhar e fiscalizar a execução do
objeto contratado.

Art.2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o
que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil,
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados
e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor a autoridade
superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas
fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais
fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art.3º - Dê-se ciência ao servidor designado, publique-se e
cumpra-se.

Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

GP, Santo Antonio/RN, em 02 de janeiro de 2018.

GUSTAVO JOSÉ DE OLIVEIRA SOUZA

Vereador Presidente

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 71088900

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

005/2018-DISPEN.

A Comissão de Licitação do Município de SANTO ANTÔNIO,
através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO,
consoante autorização do(a) Sr(a). GUSTAVO JOSE DE
OLIVEIRA SOUZA, VEREADOR PRESIDENTE, vem abrir o
presente processo administrativo para A contratação de
empresa especializada com o fornecimento de gêneros
alimentícios em geral, visando atender as necessidades da
Câmara Municipal de Santo Antonio/RN, para o exercício de
2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. 24, inciso II, da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de
1993, alterada pela Lei Federal n 9.648, de 27 de maio de 1998,
que permitem tal procedimento, tendo em vista que o valor da
compra não ultrapassa os 10% do limite previsto no inciso II,
alínea "a", do art. 23, do diploma legal supracitado.

Art. 24 - É dispensável a licitação:

I - OMISSIS

II - "Para outros serviços e compras de valor at 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do Artigo
anterior, e pra alienações nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez".

Santo Antonio/RN em, 09 de Fevereiro de 2018

BRUNO JOSE DE OLIVEIRA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 419BDD1D

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

005/2018-DISPEN.

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
SUPERMERCADO LOPES LTDA ME, referente à A contratação
de empresa especializada com o fornecimento de gêneros
alimentícios em geral, visando atender as necessidades da
Câmara Municipal de Santo Antonio/RN, para o exercício de
2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). BRUNO JOSE DE
OLIVEIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

Santo Antonio/RN em, 09 de Fevereiro de 2018

GUSTAVO JOSE DE OLIVEIRA SOUZA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 6950BB1C

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de SANTO ANTÔNIO,
através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO, em
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) GUSTAVO
JOSE DE OLIVEIRA SOUZA, VEREADOR PRESIDENTE, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

Objeto........................: A contratação de empresa especializada
com o fornecimento de gêneros alimentícios em geral, visando
atender as necessidades da Câmara Municipal de Santo
Antonio/RN, para o exercício de 2018, conforme solicitação da
Diretoria Geral desta Edilidade.

Contratado.................: SUPERMERCADO LOPES LTDA ME

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) GUSTAVO JOSE DE
OLIVEIRA SOUZA, VEREADOR PRESIDENTE.

Santo Antonio/RN em, 09 de Fevereiro de 2018

BRUNO JOSE DE OLIVEIRA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 6BFD7628

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

006/2018-DISPEN.

A Comissão de Licitação do Município de SANTO ANTÔNIO,
através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO,
consoante autorização do(a) Sr(a). GUSTAVO JOSE DE
OLIVEIRA SOUZA, VEREADOR PRESIDENTE, vem abrir o
presente processo administrativo para A contratação de
empresa especializada com o fornecimento de material de
higiene e limpeza em geral, visando atender as necessidades
da Câmara Municipal de Santo Antonio/RN, para o exercício de
2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. 24, inciso II, da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de
1993, alterada pela Lei Federal n 9.648, de 27 de maio de 1998,
que permitem tal procedimento, tendo em vista que o valor da
compra não ultrapassa os 10% do limite previsto no inciso II,
alínea "a", do art. 23, do diploma legal supracitado.

Art. 24 - É dispensável a licitação:

I - OMISSIS

II - "Para outros serviços e compras de valor at 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do Artigo
anterior, e pra alienações nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez".

Santo Antonio/RN em, 09 de Fevereiro de 2018

BRUNO JOSE DE OLIVEIRA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 3D20AE3B

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

006/2018-DISPEN.

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
SUPERMERCADO LOPES LTDA ME, referente à A contratação
de empresa especializada com o fornecimento de material de
higiene e limpeza em geral, visando atender as necessidades
da Câmara Municipal de Santo Antonio/RN, para o exercício de
2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). BRUNO JOSE DE
OLIVEIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

Santo Antonio/RN em, 09 de Fevereiro de 2018

GUSTAVO JOSE DE OLIVEIRA SOUZA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 57BE3139

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018-

DISPEN.

A Comissão de Licitação do Município de SANTO ANTÔNIO,

através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO, em
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) GUSTAVO
JOSE DE OLIVEIRA SOUZA, VEREADOR PRESIDENTE, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

Objeto........................: A contratação de empresa especializada
com o fornecimento de material de higiene e limpeza em geral,
visando atender as necessidades da Câmara Municipal de
Santo Antonio/RN, para o exercício de 2018, conforme
solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

Contratado.................: SUPERMERCADO LOPES LTDA ME

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) GUSTAVO JOSE DE
OLIVEIRA SOUZA, VEREADOR PRESIDENTE.

Santo Antonio/RN em, 09 de Fevereiro de 2018

BRUNO JOSE DE OLIVEIRA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 660DED42

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180008 - DISPENSA

005/2018

CONTRATO Nº...........: 20180008

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
005/2018-DISPEN

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO

CONTRATADA(O).....: SUPERMERCADO LOPES LTDA ME

OBJETO......................: A contratação de empresa
especializada com o fornecimento de gêneros alimentícios em
geral, visando atender as necessidades da Câmara Municipal
de Santo Antonio/RN, para o exercício de 2018, conforme
solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

VALOR TOTAL................: R$ 7.880,01 (sete mil, oitocentos e
oitenta reais e um centavo)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.Ativ. do Poder Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 7.880,01

VIGÊNCIA...................: 09 de Fevereiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Fevereiro de 2018

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 573B92E0

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180009 - DISPENSA

006/2018

CONTRATO Nº...........: 20180009

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
006/2018-DISPEN

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO

CONTRATADA(O).....: SUPERMERCADO LOPES LTDA ME

OBJETO......................: A contratação de empresa
especializada com o fornecimento de material de higiene e
limpeza em geral, visando atender as necessidades da Câmara
Municipal de Santo Antonio/RN, para o exercício de 2018,
conforme solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

VALOR TOTAL................: R$ 7.759,18 (sete mil, setecentos e
cinquenta e nove reais e dezoito centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.Ativ. do Poder Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 7.759,18

VIGÊNCIA...................: 09 de Fevereiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Fevereiro de 2018

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 4A607E9F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 011 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A



 3 Ano I | Nº 0317

Rio Grande do Norte, 15 de Fevereiro de 2018

EXECUÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADO POR ESTA
EDILIDADE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOME,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que
lhe confere nos termos dos artigos 22, inciso VII e artigo 45,
incisos II e V da Lei Orgânica Municipal, combinado com o
artigo 29, inciso XVIII do Regimento Interno da Câmara
Municipal de São Tomé/RN.

RESOLVE:

Art.1º - Designar o servidor ELIZABETE CRISTINA DANTAS,
CPF nº 074.592.754-84, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado.

Art.2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o
que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil,
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados
e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor a autoridade
superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas
fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais
fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art.3º - Dê-se ciência ao servidor designado, publique-se e
cumpra-se.

Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GP, São Tomé/RN, em 02 de janeiro de 2018.

JOSÉ NILTON FERREIRA

Vereador Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 3D56DAE4

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

004/2018-DISPEN

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, consoante
autorização do(a) Sr(a). JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE, vem abrir o presente processo
administrativo para A contratação de empresa especializada
com o fornecimento dos serviços de energia elétrica, com o
objetivo de suprir as necessidades deste Poder Legislativo
Municipal, para o exercício financeiro de 2018, conforme
solicitação da Diretoria Geral da Câmara Municipal de São
Tomé/RN.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. art. 24, inciso XXII, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores, conforme diploma legal
abaixo citado:

Art. 24 - É dispensável a licitação:

I - OMISSIS

XXII - "na contratação de fornecimento ou suprimento de
energia elétrica e gás natural com concessionário,
permissionário ou autorizado, segundo as normas da legislação
específica;"

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 4AE16C21

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

004/2018-DISPEN

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso XXII , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
COMPANHIA DE ENERGIA ELÉTRICA DO RIO GRANDE DO
NORTE, referente à A contratação de empresa especializada
com o fornecimento dos serviços de energia elétrica, com o
objetivo de suprir as necessidades deste Poder Legislativo
Municipal, para o exercício financeiro de 2018, conforme
solicitação da Diretoria Geral da Câmara Municipal de São
Tomé/RN..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). JULIA MARIA DA
LUZ VALESKA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JOSE NILTON FERREIRA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA

Código Identificador: 4A35439F

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018-

DISPEN

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, em cumprimento
à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: A contratação de empresa especializada
com o fornecimento dos serviços de energia elétrica, com o
objetivo de suprir as necessidades deste Poder Legislativo
Municipal, para o exercício financeiro de 2018, conforme
solicitação da Diretoria Geral da Câmara Municipal de São
Tomé/RN.

Contratado.................: COMPANHIA DE ENERGIA ELÉTRICA
DO RIO GRANDE DO NORTE

Fundamento Legal...: art. 24, inciso XXII , da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 5BD66D89

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 001/2018-INEXIG

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, consoante
autorização do(a) Sr(a). JOSE NILTON FERREIRA, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, vem abrir o presente
processo administrativo para A contratação com o Diário Oficial
das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do Norte -
FECAMRN, celebram entre si o termo de filiação para
contribuição mensal durante o exercício financeiro de 2018,
conforme a solicitação da Diretoria Geral da Câmara Municipal
de São Tomé/RN.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A inexigibilidade de licitação tem com fundamento no art. 25,
caput e parágrafo único do Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 57BF9EEA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 001/2018-INEXIG

O Ordenador de Despesas da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO TOMÉ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina
o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que consta do
processo administrativo que trata da contratação da empresa
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS DO RIO GRANDE DO NORTE,
vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação
para a contratação da referida empresa, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JOSE NILTON FERREIRA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA

Código Identificador: 540C6699

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018-

INEXIG

O Presidente da Comissão de licitação do Município de SÃO
TOMÉ, através da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ,
em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a)
da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, faz publicar o

extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO......,.................: A contratação com o Diário Oficial das
Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do Norte -
FECAMRN, celebram entre si o termo de filiação para
contribuição mensal durante o exercício financeiro de 2018,
conforme a solicitação da Diretoria Geral da Câmara Municipal
de São Tomé/RN.

FAVORECIDO..............: FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS DO
RIO GRANDE DO NORTE

VALOR...........................: R$ 5.460,00 (cinco mil, quatrocentos e
sessenta reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSE
NILTON FERREIRA, na qualidade de ordenador(a) de
despesas.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 4089E81B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180005 DA

INEXIGIBILIDADE 001

CONTRATO Nº...........: 20180005

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018-INEXIG

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

CONTRATADA(O).....: FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS DO RIO
GRANDE DO NORTE

OBJETO......................: A contratação com o Diário Oficial das
Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do Norte -
FECAMRN, celebram entre si o termo de filiação para
contribuição mensal durante o exercício financeiro de 2018,
conforme a solicitação da Diretoria Geral da Câmara Municipal
de São Tomé/RN.

VALOR TOTAL................: R$ 5.460,00 (cinco mil, quatrocentos
e sessenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das atividades da Câmara
Muni cipal, Classificação econômica 3.3.30.41.00 Contribuições,
Subelemento 3.3.30.41.19, no valor de R$ 5.460,00

VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2018

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 5A07426A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 002/2018-INEXIG

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, consoante
autorização do(a) Sr(a). JOSE NILTON FERREIRA, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, vem abrir o presente
processo administrativo para A contratação dos serviços com o
fornecimento de telefonia fixa (Oi Fixo Telemar), visando
atender as necessidades administrativa, da Câmara Municipal
de São Tomé/RN, para o exercício financeiro de 2018, conforme
solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A inexigibilidade de licitação tem com fundamento no art. 25,
caput e parágrafo único do Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA

Código Identificador: 46817A59

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 002/2018-INEXIG

O Ordenador de Despesas da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO TOMÉ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina
o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que consta do
processo administrativo que trata da contratação da empresa
TELEMAR NORTE LESTE S/A OI FIXO TELEMAR, vem
RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a



 4 Ano I | Nº 0317

Rio Grande do Norte, 15 de Fevereiro de 2018

contratação da referida empresa, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JOSE NILTON FERREIRA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 521C503B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018-

INEXIG

O Presidente da Comissão de licitação do Município de SÃO
TOMÉ, através da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ,
em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a)
da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, faz publicar o
extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO......,.................: A contratação dos serviços com o
fornecimento de telefonia fixa (Oi Fixo Telemar), visando
atender as necessidades administrativa, da Câmara Municipal
de São Tomé/RN, para o exercício financeiro de 2018, conforme
solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

FAVORECIDO..............: TELEMAR NORTE LESTE S/A OI
FIXO TELEMAR

VALOR...........................: R$ 2.040,00 (dois mil, quarenta reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSE
NILTON FERREIRA, na qualidade de ordenador(a) de
despesas.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 68D4083D

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 003/2018-INEXIG

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, consoante
autorização do(a) Sr(a). JOSE NILTON FERREIRA, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, vem abrir o presente
processo administrativo para A contratação de empresa
especializada com o fornecimento de água potável visando
atender o consumo diário das dependências deste Poder
Legislativo Municipal São Tomé/RN, para o exercício financeiro
de 2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta
Edilidade.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A inexigibilidade de licitação tem com fundamento no art. 25,
caput e parágrafo único do Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 5CCE5DA8

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 003/2018-INEXIG

O Ordenador de Despesas da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO TOMÉ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina
o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que consta do
processo administrativo que trata da contratação da empresa
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO RIO GRANDE DO
NORTE - CAERN, vem RATIFICAR a declaração de
inexigibilidade de licitação para a contratação da referida
empresa, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JOSE NILTON FERREIRA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 5D8448E1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018-
INEXIG

O Presidente da Comissão de licitação do Município de SÃO
TOMÉ, através da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ,
em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a)
da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, faz publicar o
extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO......,.................: A contratação de empresa
especializada com o fornecimento de água potável visando
atender o consumo diário das dependências deste Poder
Legislativo Municipal São Tomé/RN, para o exercício financeiro
de 2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta
Edilidade.

FAVORECIDO..............: COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO
DO RIO GRANDE DO NORTE - CAERN

VALOR...........................: R$ 2.040,00 (dois mil, quarenta reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSE
NILTON FERREIRA, na qualidade de ordenador(a) de
despesas.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 60A5A767

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 004/2018-INEXIG

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, consoante
autorização do(a) Sr(a). JOSE NILTON FERREIRA, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, vem abrir o presente
processo administrativo para A contratação dos serviços com o
fornecimento de telefonia fixa via EMBRATEL usando código
21, visando atender as necessidades administrativa, da Câmara
Municipal de São Tomé/RN, para o exercício financeiro de
2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A inexigibilidade de licitação tem com fundamento no art. 25,
caput e parágrafo único do Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 6AB7AE74

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 004/2018-INEXIG

O Ordenador de Despesas da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO TOMÉ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina
o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que consta do
processo administrativo que trata da contratação da empresa
EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES -
EMBRATEL, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade
de licitação para a contratação da referida empresa,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JOSE NILTON FERREIRA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 4F2C8EA5

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2018-

INEXIG

O Presidente da Comissão de licitação do Município de SÃO
TOMÉ, através da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ,
em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a)
da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, faz publicar o
extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO......,.................: A contratação dos serviços com o
fornecimento de telefonia fixa via EMBRATEL usando código
21, visando atender as necessidades administrativa, da Câmara
Municipal de São Tomé/RN, para o exercício financeiro de
2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

FAVORECIDO..............: EMPRESA BRASILEIRA DE

TELECOMUNICAÇÕES - EMBRATEL

VALOR...........................: R$ 360,00 (trezentos e sessenta
reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSE
NILTON FERREIRA, na qualidade de ordenador(a) de
despesas.

São Tomé/RN, em 05 de janeiro de 2018.

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 4C0FFB8A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

005/2018-DISPEN

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, consoante
autorização do(a) Sr(a). JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE, vem abrir o presente processo
administrativo para A contratação de empresa especializada
com os serviços de suporte e provedor de internet atendendo
uma velocidade de 30 MEGA, para atender as dependências da
Câmara Municipal de São Tomé/RN, para o período de janeiro a
dezembro de 2018, conforme solicitação da Diretora Geral
desta Edilidade.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. 24, inciso II, da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de
1993, alterada pela Lei Federal n 9.648, de 27 de maio de 1998,
que permitem tal procedimento, tendo em vista que o valor da
compra não ultrapassa os 10% do limite previsto no inciso II,
alínea "a", do art. 23, do diploma legal supracitado.

Art. 24 - É dispensável a licitação:

I - OMISSIS

II - "Para outros serviços e compras de valor at 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do Artigo
anterior, e pra alienações nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez".

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 59D7DC3C

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

005/2018-DISPEN

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) JOÃO
NUNES BEZERRA DE ARAÚJO ME, referente à A contratação
de empresa especializada com os serviços de suporte e
provedor de internet atendendo uma velocidade de 30 MEGA,
para atender as dependências da Câmara Municipal de São
Tomé/RN, para o período de janeiro a dezembro de 2018,
conforme solicitação da Diretora Geral desta Edilidade..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). JULIA MARIA DA
LUZ VALESKA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JOSE NILTON FERREIRA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 5DC4AA60

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018-

DISPEN

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, em cumprimento
à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: A contratação de empresa especializada
com os serviços de suporte e provedor de internet atendendo
uma velocidade de 30 MEGA, para atender as dependências da
Câmara Municipal de São Tomé/RN, para o período de janeiro a



 5 Ano I | Nº 0317

Rio Grande do Norte, 15 de Fevereiro de 2018

dezembro de 2018, conforme solicitação da Diretora Geral
desta Edilidade.

Contratado.................: JOÃO NUNES BEZERRA DE ARAÚJO
ME

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE.

São Tomé/RN, em 05 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 407A62B9

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

006/2018-DISPEN

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, consoante
autorização do(a) Sr(a). JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE, vem abrir o presente processo
administrativo para A contratação de empresa especializada
com a confecção de carimbos automático e madeira visando
atender as necessidades da Câmara Municipal de São
Tomé/RN, conforme solicitação da Diretora Geral desta
Edilidade e especificações no Termo de Referência.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. 24, inciso II, da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de
1993, alterada pela Lei Federal n 9.648, de 27 de maio de 1998,
que permitem tal procedimento, tendo em vista que o valor da
compra não ultrapassa os 10% do limite previsto no inciso II,
alínea "a", do art. 23, do diploma legal supracitado.

Art. 24 - É dispensável a licitação:

I - OMISSIS

II - "Para outros serviços e compras de valor at 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do Artigo
anterior, e pra alienações nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez".

São Tomé/RN, em 24 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA

Código Identificador: 70F055E3

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

006/2018-DISPEN

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) JOSÉ
NOGUEIRA CÂMARA JUNIOR - ME, referente à A contratação
de empresa especializada com a confecção de carimbos
automático e madeira visando atender as necessidades da
Câmara Municipal de São Tomé/RN, conforme solicitação da
Diretora Geral desta Edilidade e especificações no Termo de
Referência..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). JULIA MARIA DA
LUZ VALESKA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

São Tomé/RN, em 24 de Janeiro de 2018

JOSE NILTON FERREIRA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 5E4A8FC1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018-

DISPEN

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, em cumprimento
à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: A contratação de empresa especializada
com a confecção de carimbos automático e madeira visando
atender as necessidades da Câmara Municipal de São
Tomé/RN, conforme solicitação da Diretora Geral desta
Edilidade e especificações no Termo de Referência.

Contratado.................: JOSÉ NOGUEIRA CÂMARA JUNIOR -
ME

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE.

São Tomé/RN, em 24 de Janeiro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 4B51494A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180004 DA DISPENSA

004/2018

CONTRATO Nº...........: 20180004

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2018-DISPEN

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

CONTRATADA(O).....: COMPANHIA DE ENERGIA ELÉTRICA
DO RIO GRANDE DO NORTE

OBJETO......................: A contratação de empresa
especializada com o fornecimento dos serviços de energia
elétrica, com o objetivo de suprir as necessidades deste Poder
Legislativo Municipal, para o exercício financeiro de 2018,
conforme solicitação da Diretoria Geral da Câmara Municipal de
São Tomé/RN.

VALOR TOTAL................: R$ 7.800,00 (sete mil, oitocentos
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das atividades da Câmara
Muni cipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.43, no valor de
R$ 7.800,00

VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2018

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 4E2B1F05

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180006 DA

INEXIGIBILIDADE 002/2018

CONTRATO Nº...........: 20180006

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2018-INEXIG

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

CONTRATADA(O).....: TELEMAR NORTE LESTE S/A OI FIXO
TELEMAR

OBJETO......................: A contratação dos serviços com o
fornecimento de telefonia fixa (Oi Fixo Telemar), visando
atender as necessidades administrativa, da Câmara Municipal
de São Tomé/RN, para o exercício financeiro de 2018, conforme
solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

VALOR TOTAL................: R$ 2.040,00 (dois mil, quarenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das atividades da Câmara
Muni cipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.58, no valor de
R$ 2.040,00

VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2018

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 5FAEBF5B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180007 DA

INEXIGIBILIDADE 003/2018

CONTRATO Nº...........: 20180007

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2018-INEXIG

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

CONTRATADA(O).....: COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO
RIO GRANDE DO NORTE - CAERN

OBJETO......................: A contratação de empresa
especializada com o fornecimento de água potável visando
atender o consumo diário das dependências deste Poder
Legislativo Municipal São Tomé/RN, para o exercício financeiro
de 2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta

Edilidade.

VALOR TOTAL................: R$ 2.040,00 (dois mil, quarenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das atividades da Câmara
Muni cipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.44, no valor de
R$ 2.040,00

VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2018

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 644A9C00

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180008 DA

INEXIGIBILIDADE 004/2018

CONTRATO Nº...........: 20180008

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2018-INEXIG

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

CONTRATADA(O)..... :  EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICAÇÕES - EMBRATEL

OBJETO......................: A contratação dos serviços com o
fornecimento de telefonia fixa via EMBRATEL usando código
21, visando atender as necessidades administrativa, da Câmara
Municipal de São Tomé/RN, para o exercício financeiro de
2018, conforme solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

VALOR TOTAL................: R$ 360,00 (trezentos e sessenta
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das atividades da Câmara
Muni cipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.58, no valor de
R$ 360,00

VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2018

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA

Código Identificador: 451910E6

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180009 DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2018

CONTRATO Nº...........: 20180009

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
005/2018-DISPEN

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

CONTRATADA(O).....: JOÃO NUNES BEZERRA DE ARAÚJO
ME

OBJETO......................: A contratação de empresa
especializada com os serviços de suporte e provedor de internet
atendendo uma velocidade de 30 MEGA, para atender as
dependências da Câmara Municipal de São Tomé/RN, para o
período de janeiro a dezembro de 2018, conforme solicitação da
Diretora Geral desta Edilidade.

VALOR TOTAL................: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOME/RN, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.57, no valor de R$ 6.000,00

VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2018

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA
Código Identificador: 618E51A2

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180010 DA DISPENSA Nº

006/2018

CONTRATO Nº...........: 20180010

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
006/2018-DISPEN

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

CONTRATADA(O).....: JOSÉ NOGUEIRA CÂMARA JUNIOR -
ME

OBJETO......................: A contratação de empresa
especializada com a confecção de carimbos automático e
madeira visando atender as necessidades da Câmara Municipal
de São Tomé/RN, conforme solicitação da Diretora Geral desta
Edilidade e especificações no Termo de Referência.

VALOR TOTAL................: R$ 291,00 (duzentos e noventa e um
reais)



 6 Ano I | Nº 0317

Rio Grande do Norte, 15 de Fevereiro de 2018

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOME/RN, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 291,00

VIGÊNCIA...................: 24 de Janeiro de 2018 a 31 de Janeiro
de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 24 de Janeiro de 2018

Publicado por:
LUIZ RICARDO DE MELO COSTA

Código Identificador: 44985360

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PORTARIA Nº 005/2018 GP

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL,
Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Célia Maria Marinho
Carneiro da Câmara, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas por lei.

R E S O L V E :

Art. 1º. – NOMEAR, a Srª. Alcileide Klezia de Freitas, ocupante
do cargo em comissão de Assessor Especial, da Câmara
Municipal de Tibau do Sul/RN.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fevereiro de
2018, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Tibau do Sul/RN em, 09 de fevereiro de 2018.

Célia Maria Marinho Carneiro da Câmara

Presidente

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 644E1256

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 003/2018 GP

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL,
Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Célia Maria Marinho
Carneiro da Câmara, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas por lei.

R E S O L V E :

Art. 1º. – EXONERAR, a Srª. NAIDE MARIA DE BARROS
CAMILO, CPF: 538.861.784-04 e RG 1048639 -SSP/RN A
PEDIDO, ocupante do cargo efetivo de Assistente
Administrativo A PEDIDO, lotada na Câmara Municipal de Tibau
do Sul/RN, por motivo de aposentadoria tempo de contribuição,
conforme carta de concessão do Instituto Nacional do Seguro
Social –INSS.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de dezembro de
2017, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Tibau do Sul/RN em, 09 de fevereiro de 2018.

Célia Maria Marinho Carneiro da Câmara

Presidente

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 58C98F17

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 004/2018 GP

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL,
Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Célia Maria Marinho
Carneiro da Câmara, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas por lei.

R E S O L V E :

Art. 1º. – EXONERAR, a Srª. Alcileide Klezia de Freitas,
ocupante do cargo em comissão de Assistente de Plenário, da
Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fevereiro de
2018, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Tibau do Sul/RN em, 09 de fevereiro de 2018.

Célia Maria Marinho Carneiro da Câmara

Presidente

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 6C2153CB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 006/2018 GP

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL,
Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Célia Maria Marinho
Carneiro da Câmara, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas por lei.

R E S O L V E :

Art. 1º. – NOMEAR, o Srº. Francisco Joaquim Barbosa,
ocupante do cargo em comissão de Assistente de Plenário, da
Câmara Municipal de Tibau do Sul/RN.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de fevereiro de
2018, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Tibau do Sul/RN em, 09 de fevereiro de 2018.

Célia Maria Marinho Carneiro da Câmara

Presidente

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 433843DF

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 



Credor por ordem cronológica de

Data do Atesto Atestador Data Liquidação Credor Empenho Valor Fonte Data do Efetivo Pagamento

19/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 19/01/2018 FECAM 05010004 300,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00 19/01/2018
22/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 19/01/2018 ONDANET LTDA 02010005 79,90 RECURSOS ORDINARIOS - 00 22/01/2018
23/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 23/01/2018 ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS 05010005 660,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00 23/01/2018
23/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 23/01/2018 FECAM 05010004 90,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00 23/01/2018
31/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 31/01/2018 AZUS COPY CENTER COM. E SERV. LTDA 25010002 320,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00 31/01/2018

Data do Atesto Atestador Data Liquidação Credor Empenho Valor Fonte Data do Efetivo Pagamento

19/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 19/01/2018 FRANCINALDO GRANGEIRO DINIZ 03010002 2.800,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00 19/01/2018
19/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 19/01/2018 RIZEUDA DE SOUZA FERNANDES - 02909328406 03010001 2.800,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00 19/01/2018
22/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 22/01/2018 ROSEMARIA DOS SANTOS AZEVEDO 03010003 2.500,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00 22/01/2018

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS DE ATÉ R$ 8.000,00)

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS ACIMA DE R$ 8.000,00)

Rio Grande do Norte Relação de credores por ordem cronológica de pagamento
Governo Municipal de Equador Período :  01/01/2018 A 31/01/2018
01 - Câmara Municipal de Equador

Ano I | Nº 0317

Rio Grande do Norte, 15 de Fevereiro de 20187
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Publicado por:
JOSE DIRCEU DOS SANTOS

Código Identificador: 618989DB



Credor por ordem cronológica de

Data do Atesto Atestador Data Liquidação Credor Empenho Valor Fonte

19/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 19/01/2018 FECAM 05010004 300,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00
22/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 19/01/2018 ONDANET LTDA 02010005 79,90 RECURSOS ORDINARIOS - 00
23/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 23/01/2018 ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS 05010005 660,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00
23/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 23/01/2018 FECAM 05010004 90,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00
31/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 31/01/2018 AZUS COPY CENTER COM. E SERV. LTDA 25010002 320,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00

Data do Atesto Atestador Data Liquidação Credor Empenho Valor Fonte

19/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 19/01/2018 FRANCINALDO GRANGEIRO DINIZ 03010002 2.800,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00
19/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 19/01/2018 RIZEUDA DE SOUZA FERNANDES - 02909328406 03010001 2.800,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00
22/01/2018 MIICHELINE CARLA FREIRE COSTA 22/01/2018 ROSEMARIA DOS SANTOS AZEVEDO 03010003 2.500,00 RECURSOS ORDINARIOS - 00

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS DE ATÉ R$ 8.000,00)

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS ACIMA DE R$ 8.000,00)

Rio Grande do Norte Relação de credores por ordem cronológica de exigibilidade
Governo Municipal de Equador Período :  01/01/2018 A 31/01/2018
01 - Câmara Municipal de Equador

Ano I | Nº 0317

Rio Grande do Norte, 15 de Fevereiro de 20188
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Publicado por:
JOSE DIRCEU DOS SANTOS

Código Identificador: 5BAE1AEE


		2018-02-14T21:53:22-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




